



NØTTA-NYTT

Månedsbrev fra september på Maurtua

Hei alle sammen! Vi har hatt en veldig fin og spennende september inne på avdelingen, der vi har brukt mye tid på å bli kjent med hverandre. Tilvenningen går fremover med store steg, barna virker allerede å være ganske trygge på personalet og vi opplever tillit fra foreldrene.

Vi jobber videre med å få til gode rutiner på avdelingen. Barna har allerede blitt kjent med rutiner som å vaske hendene før måltid, bleieskift, ryddetid og rutiner rundt måltidet.



I denne måneden startet vi også å bli kjent med rutiner som samling, tur og formingsaktiviteter. Gjennom gode rutiner vet barna hva de har å forholde seg til, hva de har i vente, de får en felles opplevelse og en følelse av å være sammen.

Dette skaper trygghet hos barna og er kjempeviktig både for oss voksne og barna å vite.

Rammeplaner sier at, *Når barnet begynner i barnehagen, skal personalet i samarbeid med foreldrene legge til rette for at barnet kan få en trygg og god start. Barnehagen skal tilpasse rutiner og organisere tid og rom slik at barnet får tid til å bli kjent, etablere relasjoner og knytte seg til personalet og til andre barn.*'' (s. 33)

Som skrevet ovenfor, begynner vi med samlingsstund, med fokus på sang og det å bli kjent. Når vi begynne å synge; "Kom nå her, sett deg der..." da kommer alle barna bort til oss, finner sin gulvplass ved vinduet og venter på det som skal skje... det er derfor veldig viktig å ha fast plass i samlingen. Vi bruker også navnesang slik alle har mulighet til å lære seg navnene på hverandre.



Vi har startet med eventyrstunder både ute og inne. Vi begynte med eventyret om "De tre bukkene Bruse." "Vi presenterte eventyret gjennom en sang eller en historie. Barna elsker dette eventyret til tross for at det er et skummelt troll der.



De siste ukene har vi hatt brannvern uker. I samlingsstunden brukte vi et pedagogisk opplegg som heter ELDAR og VANJA. Eldar er ild og Vanja er vann. Vi lot barna bli kjent med dukkene. Videre så pratet vi mye om hva en brann er. Hva gjør vi om det begynner å brenne? Og hva er brannalarm? Vi sang en brann sang ”Når det brenner, går vi ut, ringer til en brannmann 1-1-0 ‘’ Alle fikk å se på bildene av brannbilen, brannmannen, brannstasjonen osv.

Vi har begynt å gå turer denne måneden- Hexagon gruppen på Maur. Den første turen fokuserte vi på å bli vant med å gå på tur, og da gikk vi ned til Gården. På de andre turene har vi vært rundt omkring i de ulike skogene og turplassene som barnehagen bruker i nærområdet. Vi var også sammen med en gruppe på Gresshoppene.

Når vi går på tur, motiverer vi barna til å gå så langt de klarer, ved å holde i et tau, eller holde hverandre i hendene. På tur bruker vi mye tid på lek og utforskning. I september har vi sett etter ulike høsttegn.



Denne måneden har vi jobbet med foreldresamarbeid. Vi har hatt fokus på å bygge gode relasjoner, lytte og være til stede for dere foreldre. Det er dere som kjenner barnet deres best. Og da er det viktig å samarbeide godt i lag og finne den beste løsningen for barnet.

Med vennlig hilsen

Maja Sugier- Mydlo, Fagarbeider og Kari- Anne Kallekott, avdelingsleder

September på Gresshoppene



På gresshoppene denne måneden har vi vært på turer til leirplassen, volleyballbanen og på gården – Da har vi tatt med oss jordskokk og aroniabær for å lage noe av det. Vi laget syltetøy på bålet og bruker det på brødiskiva til frokost eller lunsjen. Vårt hovedtema dette året er årstidene og arts kunnskap og denne måneden har vi samlet løv, lært om spisslønn, bjørk og furutrær, samt malt bilder med høstfarger og blitt bedre kjent med gruppene løv- og markgresshoppene. På avdelingen har vi jobbet med språket ved bruk av sang, rim og regler.



Når vi er ute og går turer prater vi om at bladene faller ned fra trærne, og de begynner å bli både brune, røde og gule. Med høsten følger det med kaldere vær, og vi begynner å kjenne at det ikke er t-skjorte vær lenger.



For å prøve å være innom alle fagområdene innen realfag, har vi delt de inn i de forskjellige månedene og skal jobbe med ulike ting hver mnd. I september har vi hatt fokus på tell, telling og antall. Vi teller bilder på parkeringsplassen, vi teller sauene på beitet, hønene på gården og vi teller plommene vi plukker. Vi prøver å få det

med som en naturlig ting i hverdagen, og etter hvert tar barna også initiativ til telling selv, noe som er kjekt å se.

I rammeplanen, innen barnehagens fagområder, står det, at i arbeid med antall skal barna få leke og eksperimentere med tall, mengde og telling og få erfaring med ulike måter å uttrykke dette på.

Vi tok med jordskock fra gården som vi skjærte opp i skiver og stekte over bålet i barnehagen. Alle fikk muligheten til å smake både før og etter steking.



I USB har vi arbeidet med foreldresamarbeid – Vi har hatt foreldremøtet, og vi ansatte har drøftet hvordan vi ønsker at foreldresamarbeid skal fungere hos oss og hva som fremmer det. I rammeplanen står det at: *barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og lek, og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling.*

Med Vennlig Hilsen

Lars Olaf Frøiland

Avdelingsleder på Gresshoppene

Elin Mæland

Barnehagelærer på Gresshoppene

Månedsbrev for september for Skrukketrollet

Hei!

Vi har hatt mange fine dager i september og nå er høsten her. Denne måneden har vi hatt fokus på rutiner og selvstendighet, vennskap og brannvern.

I uke 38 var det offisiell brannvernuke, vi har derfor hatt flere samlinger på begge gruppene der vi har snakket om hva vi skal gjøre hvis det brenner, barn som gjemmer seg, røyk og røykvarslere og lek med fyrstikker. Vi bruker figurene Eldar og Vanja når vi snakker om brannvern. Rammeplanen sier *“barnehagen skal introdusere nye situasjoner, temaer, fenomener, materialer og redskaper som bidrar til meningsfull samhandling”* (s.22, 2017). Vi har hatt mange gode samtaler om dette viktige temaet, og barna viser forståelse for hvorfor dette er viktig.

I USB har vi denne måneden jobbet med foreldresamarbeid. Et godt samarbeid er viktig for barnas trivsel og fungering i barnehagen. Dette jobber vi med ved å ta oss tid til den daglige samtalen og kontakten med foreldre. Vi ønsker et godt samarbeid for at barnas beste skal være det viktigste. Alle foreldre skal føle at de blir sett og hørt av personalet.



ABC: er godt i gang med gjennomgang av alfabetet. De har i september vært gjennom bokstavene D, E og F. Barna gleder seg til å se lesekorpsset og jobber med bokstaven gjennom å skrive den på tavlen, fargelegge og noen ganger høytlesning. Vi starter abc dagene med samling, da snakker vi sammen og synger sanger. Vi øver på å lytte til hverandre slik at alle får muligheten til å fortelle eller dele tanker.

Abc har gått turer til blant annet riskastranda, stemmen, leirplassen og biå. På turene er det alltid spennende å gå på jakt etter hasselnøtter og eikenøtter. Barna klatrer i trær og har ofte god rollelek på tur. På tur tar vi også gjerne med oss månedens bok ”En fisk til Luna” eller en bok med ukens bokstav.



Ekorn: har fortsatt gått på gården hver torsdag.

Der har de høstet jordskokk, gravd i jorda og plukket epler som begynner å bli modne. På gården har Ekorn også hatt fine samlinger med både høytlesning og steg-for-steg. Denne måneden er det boka “En fisk til Luna” som har vært fokus. I steg-for-steg har vi snakket om å si unnskyld til hverandre, hjelpe hverandre og bry

oss om andre. Vi bruker vennebøker til disse samlingene som barna syns er kjekke å lese. Ekorn har fortsatt telletraining og har kommet til tallet 6 nå. Barna fargelegger tallet etter tellekorpset og noen ganger finner vi frem mattebjørnene som vi bruker for å øve på antall. De har også vært på kjekke turer til kristtornskogen, leirplassen og riskastranden. Barna finner pinner, mange nøtter og kongler som brukes i lek og aktivitet på tur.

I de siste dagene av september har vi begynt å kjenne på høstværet, vi har hatt dager med masse regn og vind. Vi ser endringene i naturen også på trærne og blader. Vi merker også at det begynner å bli mørkere på morgningen og litt kaldere i luften. Når er det snart oktober og høsten er i gang for fullt 😊

Med Vennlig Hilsen

Renate Vinningland (Avdelingsleder)

Anette Myhre (Barnehagelærer)